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Samisk representasjon i ungdomsdemokratiet i Den norske kirke 

 
Alle menighetsråd i landet kan sende representanter i alderen 15-30 år til ungdomsting i 
bispedømmene, hvor det igjen skal velges representanter for bispedømmet til Ungdommens 
kirkemøte. I tillegg skal det på ungdomstingene i de tre nordligste bispedømmene og Oslo 
bispedømme velges representant til Samisk ungdomsutvalg i Dnk, SUNG.  
De tre nordligste bispedømmene kan i tillegg til ordinære representater sende hver sin 
samiske representan til Ungdommens kirkemøte. Det er selvfølgelig heller ingen ting i veien 
for at også de ordinære delegatene fra bispedømmet har en samisk identitet. 
Representantene som kommer fra menigheten er menighetsrådets representanter i 
ungdomsdemokratiet.  
 
De siste årene har man sett at samisk ungdom i alderen 15-30 er underrepresentert i Den 
norske kirkes ungdomsdemokrati. Dette gir et demokratisk problem når man ikke får valgt de 
som skal representere, men må utnevne disse administrativt. Samisk kirkeråd vil derfor 
minne menighetene i språkforvaltningsområdet på ansvaret for samisk representasjon i 
ungdomsdemokratiet i Den norske kirke.  Samisk kirkeråd ber menighetsråd i alle 
språkforvaltningskommunene om å ta ansvar for at dette skjer, i samarbeid med 
menighetens administrasjon. Representanten som sendes til ungdomsting er 
menighetsrådets representant.  
 
 
Om ingen samiske unge er tilgjengelige på ungdomstinget for å kunne velges til SUNG, kan 
man administrativt oppnevne eller velge en ikke-samisk ungdom som får ansvaret for å 
representere. Det er også slik at selv om Nord-Hålogaland bispedømme har ansvar for 
nordsamisk språk, Sør-Hålogaland for lulesamisk og Nidaros for sørsamisk, betyr det ikke at 
representantene som velges kun kan ha tilhørighet til sitt bispedømmes «ansvars-språk». 
De som velges må være bevisst på at de i ungdommens kirkemøte representerer sine 
respektive bispedømmers ansvarsområde. Det betyr at menighetene bør se til at det sendes 
samiske ungdommer bosatt i menigheten, uansett språktilhørighet, til ungdomsting.  
 
For samisk kirkeliv er det viktig at samiske unge rekrutteres til deltagelse i kirkens demokrati, 
både på lokalt, regionalt og nasjonalt nivå. Deltagelse i kirkepolitikk er et spennede felt flere 
ungdommer bør få tilbud om. Dette er samtidig en viktig styrking av rekrutteringsarbeid til 
kirkelig tjeneste, all den tid dette er en av de store arenaene ungdom får utfordres på, og 
utrustes til å bygge en kristen identitet og eierskap til sin kirke. Det er, og kommer fortsatt til 
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å være, en stor mangel på kirkelige medarbeidere med samisk språk og/eller 
kulturkompetanse. De unge som rekrutteres inn i demokratiarbeidet, vil også bli utfordret til 
dette, og kan på sikt bidra til å endre situasjonen. Den norske kirke trenger ansatte med 
denne kompetansen.  
 
 
Samisk kirkeråd og ungdomsrådgiverne i de tre nordligste bispedømmene har et samarbeid 
for å arbeide med rekruttering av samisk ungdom til ungdomsting og andre råd/utvalg, men 
er avhengig av et godt samarbeid med menighetene for at dette skal skje. Både 
ungdomsrådgiver i Samisk kirkeråd og de ansvarlige for ungdomsdemokratiet i de tre 
nordligste bispedømmene kan og vil gjerne samtale med menighetsrådene om dette 
arbeidet om det er ønskelig.  
 
Hvem kan være samisk representant?  
 
For å kunne være samisk representant må ungdommen kunne oppfylle kravene som stilles 
for medlemskap i Sametingets valgmanntall, altså at ungdommen selv, foreldre, 
besteforeldre eller oldeforeldre har eller har hatt samisk som hjemmespråk, og at 
ungdommen selv har en oppfatning av seg selv som samisk.   
Representanten må gjerne være en ung voksen. I Den norske kirke kan man være 
medlemmer av ungdomsdemokratiet til det året man fyller 30. Det er av stor betydning at 
også aldersgruppen fra 20 år og opp er representert.  
 
 
 
 
Ustitlaš dearvuođaiguin  
 
 
Risten Turi Aleksandersen  
Váldočálli Maria Steinsvik Kronvald 
 Ungdomsrådgiver 
 
Dokumeanta lea dohkkehuvvon elektrovnnalaččat, dan dihte das ii leat vuolláičála. 
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